2023年 9月 29日

各 位

会 社 名 上新電機株式会社

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 金谷 隆平

（コード：8173 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 兼 常務執行役員

経営企画・人財戦略担当   田中 幸治

            （TEL．06-6631-1122）

統合報告書 2023発行のお知らせ

 上新電機株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役 兼 社長執行役員:金谷隆平)は、このたび、統合報告書 2023を発行

いたしましたので、お知らせします。

本報告書では、四半世紀後の 2050年を見据え、新たな社会価値の創造を当社グループの持続的な成長に繋げていく長期の経

営戦略をご紹介し、そのマイルストーンとなる 2030年の目指す姿を新中期経営計画「JT-2025経営計画」にとりまとめ、事

業戦略、人財戦略、財務戦略及びそれらの戦略を支える事業基盤整備の方向性について詳しくお伝えしています。

＜主な概要＞

・トップメッセージ

・マテリアリティ

・中長期の成長シナリオ

・新中期経営計画「JT-2025 経営計画」

「収益力」の強化、いわゆる「稼ぐ力」の強化に取り組みます。そのうえで「投資

効率」を高いレベルで持続的に確保できる筋肉質でサステナブルな経営体制への移

行を目指します。

新中計テーマ：お客さまの暮らしに寄り添う「コンシェルジュ」へ

お客さま一人ひとりのライフスタイルに寄り添い、商品・サービスを通じた「課題」

を解決することで、お客さまの期待を上回る「価値創造」を実現し、顧客生涯価値

を創出し収益を確保する持続可能なビジネスモデル

・環境課題に係る主なアクションプランのロードマップ

・ＧＨＧ排出量削減に向けた取り組み

当社グループは、経営理念「人と社会の未来を笑顔でつなぐ」のもと、サステナビリティ経営を推進しております。長期

視点の経営戦略に基づく資本の好循環により、「高齢社会のレジリエンス強化支援」と「家庭のカーボンニュートラルの実

現」の 2つの社会価値を創造し、企業価値の向上に努めてまいります。

詳しくは、下記の URLをご覧ください。

https://www.joshin.co.jp/ja/csr/archive.html

※英語版は、11月中に英語サイトにて公開予定です。

以 上

https://www.joshin.co.jp/ja/csr/archive.html